50 *adi. fixus, -a, -um.* I *proprie vel in imag.*: A *immobilis, immotus, permanens - unbeweglich, unbewegt, verharrend*: 1 gener.: a *in univ.*: WALAHFR. carm. 21,14,1 stant inflexibili-les manentque -i (*sc. martyres*). CHART. select. Keutgen 135,1 ut, quicunque . . . eandem (*villam*) inhabitare decreverit, domino . . . respondeat de persona propria et de rebus suis -is; de mobilibus autem eqs. CHART. Ärgent. I 116 possessions . . . tam -as quam motatorias . . . commutare. ALBERT. M. animal. 1,594 sanguis . . . non est -us et retentus in eo (*pulmone*). al. b *obstupidus - starr*: AGIUS vita Hath. 23 in hoc, quod videre videbatur luminibus -is, formidare et trepidare coepit. c *com-pressus, clausus - zusammengepresst, geschlossen*: ERMENR. ad Grim. 6 p. 540,37 os meum in id . . . non aperui, sed -is la-bris, qualis . . . sis . . . breviter dixi. 2 *astron.*: a *de stellis -is q. d. ('Fixstern')*: ABBO FLOR. calc. 3,38 notabatur de -is stel-lis quaelibet clarior una. ALBERT. M. meteor. 1,3,8 p. 31,44 stellae cometae sunt praeter stellas tam -as quam erraticas, quas dixerunt. **saepe.** b *de luna*: BEDA temp. rat. 25,7 numquid credibile est lunae statum, qui -us in aethere permanet, . . . posse aliquorsum, quam fuerat, converti. B *solidus, firmus - so-lide, fest (gefügt, verbunden), straff*: 1 gener.: ECBASIS capt. 462 dum prope perveni pontatica -a Ticini. WALAHFR. carm. 59,9 si de parte tua fidei stat -a catena. ALBERT. M. ani-

mal. 1,122 tres sunt modi ligationis -ae ossis cum osse in corporibus animalium. **a** 2 *alch.* i. q. *stabilis, qui volubilis non est - fest, verfestigt, fixiert, nicht flüchtig:* TURBA phil. 21 p. 131,1 terite . . . ipsum (*lapidem*) cum suis confectionibus, quae sunt haec: . . . ex croco una et ex alumine -o una. Ps. ARIST. magist. p. 651^a,29 si posueris ipsum (*sc. aquam ferri*) in aceto, fiet aqua rubea sicut sanguis et est color -us. Ps. AVIC. epist. 5 quaesivimus substantiam -am . . .; invenimus eam esse omne, quod non fugit ab igne *eque*. GEBER. forn. 18 p. 753 mercurius purificatus et -us. summ. 1,51 p. 420 omne calcinatus genus -ius est quam non calcinati et facilioris solutionis. *saepius. v. et l. 69.*

II translate: *A immutabilis, immutatus, perpetuus - beständig, nicht wankend, unverändert, dauerhaft, bleibend:*

1 gener.: **a** in univ.: **a** de rebus: HRABAN. carm. 37,2 nil -um quomodo tessera laeta dabit. WALTH. SPIR. Christoph. I 3 abiectum reprobi lapidis nomen in ecclesiastici parietis angulo -a soliditate fundatur. ARNO REICHERSB. apol. p. 214,13 quod . . . aeternitate -ius? **B** de hominibus eorumve animis i. q. *asiduus, constans - standhaft, fest, unberrt:* BEDA hist. eccl. 4,3 p. 210,27 -a (v- var. l.) mente. CHART. Rhen. inf. I 6 p. 5,4 -a et deliberata intentione. CAND. FULD. Egil. II 17,89 corde . . . -o. VITA Rimb. 19 constans ac -us in sua sententia mansit (*sim.* ALBERT. M. animal. 1,166 non -us, sed inconstans). VITA Heinr. IV. 9 p. 31,11 -a . . . fide. 11 p. 37,9 -um animi statum. *persaepe.* **b** in iunctura -um habere, tenere *sim. i. q. constitue - beschließen, entschlossen sein:* LULL. epist. 98 p. 220,12 vobis (*sc. abbatissae*) dirigere versiculos . . . diu -um mente tenui. WETT. Gall. 29 p. 273,20 vir . . . Dei -um habens iam nullo modo egredi in popularem conventum. LAMB. HERSF. annal. a. 1071 p. 123,21 id se (*sc. Balduwinum*) animo -um habere nec ab sententia ulla vi . . . abduci posse, ut *eque. al.* -um esse i. q. *consentaneum, par esse - selbstverständlich sein:* EBO BAMB. Ott. 3,16 p. 124,7 deos patrum nostrorum colere -um est nobis. **c** *determinatus, circumscriptus - vorgegeben, festen Regeln folgend:* BEDA temp. rat. 14,9 Graeci . . . -um in duodecim mensibus anni vertentis ordinavere circumlum. 25,54 non . . . lunae conversio, quae naturalis est et -a, potest futuri mensis portendere statum. 47,56 ut computandi -a series procurrere posset. HEIMO BAMB. chron. p. 338,9 -a et incommutabili ciclorum ratione. **al.** **d** c. *sensu negat. i. q. persistens, pertinax - hartnäckig, festgefahren:* CARM. pro schoala Wirz. 135 sunt qui cum rixis nobis in pignore -is (*cf. notam ed.*). 2 gramm. in iunctura nomen -um i. q. *substantivum - Substantiv:* DICUIL epist. cens. 227 (cod. Paris. N. A. 1645 f. 12^r; c. 818) nomina -a loquor, non propria nomina dico. ER-MENR. ad Grim. 18 p. 555,28 sciendum, quod adiectiva nomina ideo dicuntur, quia propriis vel -is nominibus adiciuntur. *saepe.* 3 mus.: REMIG. ALTISS. mus. 504,18 alii (*soni*) βαρύπτυκοι nominantur, id est graviter -i, . . . alii ξύπτυκοι, id est acute -i (*cf. Mart. Cap. 9,945 stantes . . ., perseverantes*). 4 iur.: **a** *ratus, confirmatus - gültig, rechtskräftig, geltend, unverbrüchlich:* TRAD. Frising. 724 (a. 851) ista traditio ad sanctam Mariam . . . -a evis temporibus et incon vulsa permaneat (*sim.* 806 -a et incommutabilis). 841 iugera VIII . . . -a ratione eter naliter possidere. DIPL. Otton. I. 168 ut hoc presens precep tum -um stabileque permaneat. THANGM. Bernw. 12 p. 763,51 quod . . . antistitum concordia roboratum, omni canonica auctoritate -um atque ratum duravit. DIPL. Heinr. IV. 281 p. 365,5 (*spur.*) hoc . . . -um statuum, ut *eque. persaepe.* **b** *certus - zuverlässig, sicher:* DIPL. Heinr. II. 235 forestem . . . ecclesiae suoque rectori -a auctoritate concessimus. **B** *attentus - konzentriert, intensiv:* DHUODA lib. man. 2,3,22 pete eum (*Deum*) et ora in brevi et -o puroque sermone. **C** *perfectus - vollkommen, perfekt:* HROTSV. Gong. 10 qui (*sc. Deus*) . . . protoplasto . . . sensus vitalem sufflasti . . . liquorem, ut -um diti giti esset opus proprii.

subst. fixum, -i n. 1 *substantia stabilis - feste, nicht flüchtige Substanz:* ANON. tab. p. 174,11 dixerunt sapientes, quod -um facit res -xas. 2 *substantivum - Substantiv:* GODESC. SAXO gramm. 1 p. 394,15 quemadmodum superius adiectivum -o adiectum est: *eque.* p. 395,1 neutri generis sunt omnia huiusmodi adiectiva vice -orum fungentia. CONR. HIRS. dial. 305

-is, mobilibus, comparativis. **al.**
adv. fixe (-e: l. 13; -ae: l. 18). 1 *proprie i. q. firme, immobiliter - fest (verbunden), straff:* GESTA Trud. cont. I 8,7 capitia a singulis vestibus -e dependentia. ALBERT. M. animal. 1,124 ligamentum . . . ossium est, per quod colligantur ossa laxe vel -e colligata. 2 *translate:* a *immutabiliter - starr, unverrückbar:* HRABAN. carm. 97,7 licet incaute hanc (*regulam*) nec -e semper haberem, cella tamen mihi met mansio grata fuit. HEIMO BAMB. chron. p. 395,8 tres opiniones proposuimus, quarum tamen nullam -e asserimus. b *fideliter - beständig, treu:* PAULIN. AQUIL. c. Fel. 2,23,27 qui . . . fidei soliditatem supra firmam . . . petram posuisse se -ius recognoscit. EPIST. var. I 36 p. 555,28 haec . . . scribere curavi, ut eis -e (-e var. l.) immobiliterque haerentes nulla falsa opinione inlecti a veritate tramite declinare possitis (*sc. fideles Karoli*). **al.** c *rato modo, certe - gültig, rechtskräftig, sicher:* CONC. Karol. A 15^A,11 quod . . . potestatem accipiat *accusatus* cum accusatore suo pacificare . . ., antequam pugnam . . . -ae promittat. NORB. IBURG. Benn. 16 p. 882,22 rex Henricus decimationem . . . ecclesiae . . . immobiliter semper et -e possidere donavit. CHART. Eichsf. 91 p. 54,41 -e decernimus. TRAD. Ror. 123 pro quadam feodiolo . . . pro XL denariis -e (*ed.*, fix cod.) estimato dedi medium talentum. d *sempor, perpetuo - endgültig:* HUGO HONAUG. hom. 1,4,3 quod . . . subsistere . . . sit 'ex' natura et 'in' natura substantiali sistere, id est -e, non transitorie, et perseveranter, quod est semper manere. e *vere, sine simulatione - wahrschaffig, echt:* THEODULF. carm. 6,1 nil horum -e geris, haec tamen omnia ficte fers, simulator, habes qui simulacra boni.

2. *figo v. facio.* *figuaidā, *figvaidā v. *fiwaida.

30 **figularius, -a, -um.** 1 *qui figuli est, ad figulum pertinet - Töpfer-:* ALBERT. M. epist. Dion. 9 p. 532,85 'et apponentis . . . -am artem' (*spectat ad Vulg. Ier. 18,3*). 2 *fictilis - irden, tönern:* GISLEB. MONT. chron. app. p. 340,3 Walterus figulus . . . ministerium habet ministrandi ad curiam ollas -as tam ad cameram quam ad coquinam.